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Czwarta Niedziela zwykła 
 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Pwt 18, 15-20  (Bóg obiecuje zesłać proroka)  
Psalm responsoryjny: Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a)  (Słysząc głos Pana, 
serc nie zatwardzajcie) 
Drugie czytanie: 1 Kor 7, 32-35  (Małżeństwo i celibat) 
Ewangelia: Mk 1, 21-28  (Jezus naucza jak ten, który ma władzę) 

JAN BOSKO 

Ostatniego dnia stycznia obchodzimy wspomnienie św. Jana 
Bosko prezbitera. Św. Jan Bosko urodził się 16 sierpnia 1815 r. w 
Becchi około 40 km od Turynu, we włoskim Piemoncie. Jego 
ojciec, Franciszek Bosko zmarł, kiedy Janek miał zaledwie 2 lata. 
Matka Janka, Małgorzata Occhiena, musiała zająć się 
wychowaniem trzech synów: Antoniego z pierwszego 
małżeństwa, oraz Józefa i Jana z małżeństwa drugiego. Ks. Bosko 
należy do grona świętych, którzy na stałe weszli do historii 

Kościoła i świata. Zasłynął jako genialny wychowawca, „Ojciec i Nauczyciel” młodzieży, 
pisarz i publicysta, założyciel zgromadzeń zakonnych. Z domu rodzinnego Jan wyniósł 
pobożność i chęć do nauki. Jednak aby móc zdobywać wiedzę, musiał ciężko pracować. 
Dzięki inteligencji i wytrwałości oraz przy pomocy życzliwych ludzi ukończył szkołę, a 
następnie w 1835 roku wstąpił do seminarium duchownego w Chieri i sześć lat później 
otrzymał święcenia kapłańskie. Po święceniach ks. Bosko poznawał sytuację młodzieży 
żyjącej w Turynie. Był przerażony tym, co zobaczył. Młodzi włóczyli się po ulicach bez pracy 
i wykształcenia. Wielu z nich, nie mając za co żyć, schodziło na drogę przestępstwa. Ks. 
Bosko postanowił stworzyć warunki, które pomogą przygotować chłopców do godnego 
dorosłego życia. W dzielnicy Valdocco założył więc oratorium, miejsce, w którym chłopcy 
mogli się uczyć pisać i czytać, gdzie mogli coś zjeść i bawić się, gdzie mogli czuć się jak w 
domu. Z czasem ks. Bosko dostrzegł, że młodzież potrzebuje miejsca do nauki zawodu. 
Założył więc pracownię krawiecką i szewską, potem stolarnię, introligatornię, a w końcu 
bardzo nowoczesną drukarnię. Ks. Bosko, mając głębokie przeświadczenie, że został 
posłany przez Boga po to, by prowadzić młodych do świętości, pomagał jej nie tylko w 
wymiarze materialnym, ale również duchowym. Uczył ich modlitwy i zachęcał do częstego 
przystępowania do sakramentów spowiedzi i Komunii świętej. Wpajał im zasady 
postępowania oparte na Bożych przykazaniach i Ewangelii. Ks. Jan Bosko miał jednak 
świadomość, że sam niewiele może dokonać. Potrzebował współpracowników, którzy 
pomogliby mu w pracy z młodzieżą, a po jego śmierci kontynuowaliby rozpoczęte dzieło. 
Chętnych do współpracy znalazł wśród swoich wychowanków z oratorium. W 1859 roku 
powołał do życia Towarzystwo św. Franciszka Salezego - nazywane potocznie Salezjanami 
Odszedł do wieczności 31 stycznia 1888 roku w wieku 73 lat. Ostatnie polecenie 
skierowane tuż przed śmiercią do salezjanów dotyczyło tego, co stanowiło sens i posłanie 
jego życia: „Polecam wam troskę o młodzież biedną i opuszczoną, która zawsze stanowiła 
najdroższą cząstkę mego serca na ziemi". W 1929 roku Jan Bosko został beatyfikowany 
przez Piusa XI, a pięć lat później kanonizowany. /Oprac. KD/ 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
św. Stanisława BM 

Sobików 15 
05-530 Góra Kalwaria 
tel. + 48 22 726 83 27 

+48 884 062 057 
parafia.sobikow @gmail.com 
www.sobikow.parafia. info.pl 

 

Duszpasterze: 
Proboszcz: ks. prałat 

Włodzimierz Czerwiński 
Wikariusz: ks. Piotr Ganc 
Pomoc duszpasterska: 

Ks. dr hab. Cezary 
Smuniewski 

 

Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, piątek 

godz. 17.00 – 19.00 
sobota 

14.00 – 16.00 
We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w Czachówku: 
8.30 

* w kościele: 10.00, 12.00, 
13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa stałe: 
*Godzinki o NP NMP – 

I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny chorych 
1. piątek m-ca od godz. 9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę podczas 

Mszy św. o godz. 12.00 

mailto:parafia.sobikow@gmail.com
http://www.sobikow.parafia/


WYDARZENIA PARAFIALNE W IV KW 2023 R. 
Październik – Listopad - Grudzień 

- Od 01.10 odprawiane są nabożeństwa różańcowe w Sobikowie godz. 17.30 a w Czachówku godz. 19.00  

- 02.10. Kościół obchodził wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów. Z tej okazji Redakcja „Wieści Parafialnych” 

ogłosiła 24.09 konkurs plastyczny w dowolnej technice pt. „Mój Anioł Stróż”. 

-.08.10. Na Mszy św. o godz. 18.00 na przygotowanie do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży. 

- 14.10. Miała miejsce 50-osobowa pielgrzymka na Jasną Górę w Częstochowie, zorganizowana przez p. Irenę 

Czupryńską z udziałem ks. wikariusza Piotra Ganca. 

- 15.10 XXIII Dzień Papieski, obchodzony pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Cywilizacja życia”.. Po wszystkich 

Mszach św. odbywała się tradycyjna zbiórka do puszek na rzecz Funduszu Stypendialnego dla zdolnej 

młodzieży z niezamożnych rodzin.  

- 15.10. Zakończono konkurs plastyczny „Mój Anioł Stróż”. na który wpłynęło 14 prac. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali nagrody w postaci tabliczki czekolady i figurki Aniołów Stróżów.  
- 16.10.  45. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową  

- 19.10  Wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

- 22.10. Niedziela Misyjna. .97. Światowy Dzień Misyjny pod hasłem: „Pałające serca, stopy w drodze” zbiórka 

na tacę na cele misyjne.   

- 22.10. Tradycyjnie badanie niedzielnych praktyk religijnych (dominicantes i communicantes). 

- 01.11 Uroczystość Wszystkich Świętych. Po Mszy św. o godz. 10.00 procesja żałobna. na cmentarz, a o  12.00 

przy ołtarzu polowym odprawiono Mszę św. w intencji wiernych pochowanych na cmentarzu w Sobikowie, 

- 05.11. Zakończono prace przy ocieplaniu sklepienia kościoła i rozpoczęto zbieranie środków na tacę 

inwestycyjna przeznaczoną  na pokrycie kosztów renowacji ołtarza Serca Pana Jezusa w kościele.   

 - 08.11. odbyło się zebranie nowej Parafialnej Rady Duszpasterskiej na którym na przewodniczącą wybrano 
ponownie p. Alicję Rączkę-  

- 11.11. Obchodzone było Święto Odzyskania Niepodległości z modlitwami za Ojczyznę 

- 12.11. Obchodziliśmy XV Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Będzie on poświęcony sytuacji 
chrześcijan na Bliskim Wschodzie 

- 18.11 W celu powiększenia działki przy kaplicy w Czachówku parafia nabyła przylegającą do obecnej, nową 

działkę. Od godz. 9.00 spotkanie w celu jej oczyszczenia i ogrodzenia 
- 19.11. obchodzony był VII Światowy Dzień Ubogich pod hasłem „Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka” 

- 25.11. W ramach obchodów 38. ŚDM był świętowany w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie na 

Wilanowie, Diecezjalny Dzień Młodych Archidiecezji Warszawskiej 

- 03.12 I Niedziela Adwentu. Przy bocznym ołtarzu ustawiono Drzewko Adwentowe, na którym zawieszone są 

zapotrzebowania ubogich rodzin na święta. P.Z. Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny w ramach 

ogólnopolskiej Akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 

- 06 – 08. 12 P.Z. Caritas prowadził przed plebanią zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

(RTV i AGD) na rzecz Green Office Ecologic wspierającej polskich misjonarzy pracujących w najbiedniejszych 

krajach świata 

- 10.12 II Niedziela Adwentu. XXII Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie,  

- 10.12 P.Z. Caritas obdarowywał słodyczami po wszystkich mszach św. dzieci w Czachówku i Sobikowie z okazji 

św. Mikołaja  

-10.12 Spotkanie dla rodziców i dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Dzieci otrzymały książeczki do 

nabożeństwa. 

- 17.12. III Niedziela Adwentu Gaudete , P.Z. Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny w ramach 

ogólnopolskiej Akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom.  

- 22.12 Adwentowy Dzień Skupienia. Nauki głosi ks. Kacper Pawlak, marianin, podczas Mszy św. o godz. 

10.00, 16.30 (Roraty), 18.00 i o godz. 19.00 w Czachówku. To również dzień spowiedzi przez zaproszonych 

kapłanów.  

- 24.12. Wigilia. Pasterka została odprawiona w Czachówku o godz. 22.00 a w Sobikowie tradycyjnie o 24.00. 

Taca zbierana na Pasterce przeznaczona była na wsparcie Domu Samotnej Matki w Chyliczkach  
- 27.12 Rozpoczęła się tegoroczna kolęda, 

- 27 -30.12 Rozpoczęła się kolęda - Obręb od godz. 9.30, 28.12. - Grobice  od godz. 9.30,  29.12. – Grobice 

Nowe, Zalesie od godz. 9.30, 30.12. - Czachówek, ul. Główna od nr. 1 do ul. Szkolnej ul. Słoneczna, Sosnowa, 

Malinowa od godz. 9.30 

/Oprac. KD/ 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś po wszystkich Mszach św. nasz 

Parafialny Zespół Caritas zbierać będzie ofiary 

do puszek na rzecz swoich podopiecznych, w 

tym jednej rodziny syryjskiej w ramach 

programu Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”.  

Ze względu na ferie szkolne nie będzie 

spotkania dla dzieci klas IV w ramach 

przygotowania do Rocznicy I Komunii Św.                                    

2. Dziś obchodzimy 70. Światowy Dzień 

Trędowatych. Prosimy o włączenie do 

modlitwy wezwania za chorych na trąd. 

3. W piątek, 2 lutego Święto Ofiarowania 

Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej). 

Porządek Mszy św.: w kościele w Sobikowie o 

godz. 10.00 i 18.00 i o godz. 19.00 w 

Czachówku. Na początku wszystkich Mszy 

św. błogosławieństwo gromnic. Prosimy o 

punktualne przyjście do kościoła. Nie święci 

się gromnic po Mszy św. Taca zbierana 

podczas Mszy św. przeznaczona jest na zakony 

klauzurowe.                                                                            

4. W tym tygodniu wypada I Piątek i I Sobota 

miesiąca. Ze względu na Święto Ofiarowania 

Pańskiego nie odprawiamy Mszy św. z 

nabożeństwem do Serca Pana Jezusa. Od godz. 

9.30 pójdziemy z Komunią św. do chorych. 

Prosimy o zgłaszanie chorych do zakrystii lub 

kancelarii. W I Sobotę miesiąca o godz. 7.10 

zapraszamy na Godzinki a o 7.30 na Mszę św. 

o Niep. Sercu Maryi. Zachęcamy do udziału w 

tych nabożeństwach. 

5. W sobotę 3 lutego z racji wspomnienia św. 

Błażeja, patrona chorych na gardło po wszystkich 

mszach św. będzie udzielane specjalne 

błogosławieństwo.                                                              

6. W przyszłą niedzielę I niedziela miesiąca. 

Po Mszy św. o godz. 10.00 Nabożeństwo 

Eucharystyczne a po Mszy św. o 12.00 

spotkanie Kół Różańcowych i wymiana 

tajemnic różańcowych. Intencja różańcowa na 

miesiąc luty: O ducha pojednania w rodzinach 

i między narodami. Taca inwestycyjna 

przeznaczona będzie na sfinansowanie 

renowacji ołtarza Serca Jezusowego.                                                                                                                             

7. W czwartek 15 lutego w parafii w Górze 

Kalwarii rozpocznie się jedyny w tym roku 

nowy Kurs Przedmałżeński. Zapisy na 

pierwszym spotkaniu. Zachęcamy młodych do 

skorzystania z tej propozycji.                                                                                                                                                                

8. Trwa kolęda. W tym tygodniu po Kolędzie 

odwiedzimy rodziny mieszkające w 

następujących miejscowościach:                                                                                                                                                                                                                                                           

- w poniedziałek 29.01. - Sierzchów, ul. Brzozowa, 

Ogrodowa, Mazowiecka do Ogrodowej od godz. 

15.00                                                                                                                                               

- we wtorek 30.01. – Cendrowice, ul. Szkolna, 

Leśna, Brzozowa, Polna, Sosnowa od godz. 15.00                                                                                                                                            

- w środę 31.01. - Czaplinek, ul. Sadowa i Ogrodowa 

od godz. 15.00                                                                                                                                                                                                                                                     

kolęda uzupełniająca po indywidualnym zgłoszeniu                                                                                                                

- w sobotę 3.02.                                                                                                            

Prosimy o odbiór księdza z plebanii o wskazanej 

godzinie i odwiezienie go po kolędzie. Osoby, które 

nie mogą nas przyjąć w wyznaczonym terminie 

prosimy o zgłaszanie innego terminu do zakrystii lub 

kancelarii. Przypominam nr tel. kom. na plebanię: 

884062057. Ofiary składane po kolędzie 

przeznaczone będą na renowację ołtarza Serca 

Jezusowego.  

9. Rozpoczął się okres rozliczeń podatkowych. 

Zachęcamy do przekazywania 1,5% na rzecz 

naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego 

dokonać należy wpisać na stronie 3 PIT 37 pod nr. 

131 numer KRS Caritas AW – 0000225750, w nr. 

133 PZC Sobików i koniecznie zakreślić nr 134 „ 

wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych”. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.                                                                                           

10. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia tygodniki: „Gość Niedzielny” 

i „Niedziela”, jest styczniowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem wyłożony jest 

nasz tygodnik parafialny. 
 

   Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Jezu mój, nadziejo moja jedyna, 

dziękuję Ci za tę księgę, którą 

otworzyłeś przed oczyma duszy mojej. 

Tą księgą jest męka Twoja dla mnie z 

miłości podjęta. Z tej księgi nauczyłam 

się, jak kochać Boga i dusze. W tej 

księdze są zawarte dla nas skarby 

nieprzebrane..                               /Dz. 304/ 



Intencje Mszalne 28 I 2024 – 04 II 2024 
 

 

 

Niedziela, 28.01. im. Amelia, Julian, Tomasz., Walery 

8.30 (Czachówek)  + Sylwestra Rudzkiego                                     

8.30 (Czachówek) +  Małgorzaty i Grzegorza Piechnik                                                                              

10.00 +  Anny Słomskiej w 25 rocz. śm.,  Zbigniewa i 

Zofii Wlazeł 

10.00  + Henryka (w 3 rocz. śm,), Jana i Janiny 

Lewandowskich                                                                                          

12.00 + Marka Olczaka w 11 rocz. śm., Jana Olczaka 

12.00  O bł. Boże i potrzebne łaski dla Janiny i Artura 

Królak z okazji 37 rocz. ślubu                                                             

13.15 + Jolanty Rosłon w 1 rocz. śm. 

13.15 + Artura Grzesikiewicza w 21 rocz. śm., 

Zbigniewa Grzesikiewicza, Elżbiety Królak, Jadwigi i 

Józefa Gwara, Marianny i Stanisława Grzesikiewiczów        
 

Wtorek 30.01 im. Martyna, Maciej 

18.00 + Józefa Szóstkiewicza w 6 rocz. śm., Heleny 

Szóstkiewicz 
 

Środa, 31.01 .im. Ludwika, Marcelina 

18.00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

- Za Parafian 

+ Andrzeja Pachockiego w 4 rocz. śm., Władysławy, 

Mariana, Andrzeja i Waldemara Janikowskich                                           
 

Piątek, 02.02.im. Maria, Mirosław 

10.00 + Eugenii w 24 rocz. śm. i Jana Baranów                                                                                    

18.00 + Wacława ( w 55 rocz. śm.), Genowefy, 

Marianny, Bogusława i Radosława Buraczyńskich i zm. 

z rodz. Cholewa i Kabalów 

19.00 (Czachówek)  + Heleny Żurawskiej 
 

Sobota, 03.02 im. Błażej, Hipolit 

7.30 W int. Bogu wiadomej                                                                  

18.00 + Haliny Kozłowskiej w 5 rocz. śm., Jana i 

Stefanii Łukasiewicz, Ireny i Mariana Orzoł 
 

Niedziela, 04.02. im. Weronika, Andrzej 

8.30 (Czachówek) +  Jana Kowalskiego                                     

8.30 (Czachówek) + Stefana Jachymskiego Małgorzaty 

i Grzegorza Piechnik                                                                              

10.00 + Haliny Celińskiej – int. od Magdaleny, 

Antoniego i Wiktora Woszczyk 

10.00  + Krystyny Mirackiej w 5 rocz. śm.                                                

12.00 + Władysława, Wandy, Ludwika i Katarzyny 

Marczak, Mariana, Krystyny i Barbary Sobieraj                                           

12.00  + Krzysztofa Staniszewskiego w 1 rocz. śm. 

CHRZEST: Feliks Tadeusz Bańka, Antoni Marszał, 

Ksawery Gorzkowski                                                           

13.15 + Marianny Laskowskiej (im.) 

13.15 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Joanny z okazji 

82 urodzin 
 

 Intencje spisano 26.01.2024 r.                                                  

 

Tweet od Papieża 

„Gromadzenie dóbr materialnych nie 

wystarczy, by dobrze żyć, ponieważ 

życie nie zależy od tego, co się posiada. 

Zależy natomiast od dobrych relacji z 

Bogiem, z innymi, a także z tymi, którzy są 

ubożsi...”   
  

                                                                                                                 

 

Refleksja na Czwartą Niedzielę 

Zwykłą  

Jezus uczył jak ten, który ma 
władzę. Co to oznacza? To nie oznacza, że 
krzyczał, groził, wytykał błędy, skazywał 
na jakieś kary, czy coś podobnego. Choć 
Jezus ma władzę nad człowiekiem, to 
jednak nigdy tego nie okazywał. 
Pokazywał swoją władzę nad duchami 
nieczystymi, nie nad człowiekiem. 
Względem człowieka przyjmował postawę 
służby. I nikt nie mówił, że jest to 
przejawem Jego słabości. A my? My 
wolimy okazywać władzę nad 
człowiekiem, a duchom nieczystym często 
pozwalamy, by robiły w naszym życiu co 
chcą. Okazujmy dominację, ale tam, gdzie 
trzeba.                     /Deon  ks. Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Gdy Jezus rozkazał duchowi nieczystemu: 

«Milcz i wyjdź z niego! » 
Otworzyły się umysły słuchających nauk Jego 

«Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą… 
I głosili wieść o Nim i dniem, i nocą 

A wiara Jezusa rozchodziła się po 
galilejskiej krainie 

i wtedy, i teraz, i nigdy nie minie 
                                                     Kazimierz 

 

             W następnym nr. WP: r  Św. Agata  

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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